[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПÿ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ТАВĂШКАССИ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ № 30/7
13 раштав 2018 с.
Тавăшкасси  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТАУШКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 30/7
13 декабря 2018 г.
деревня Таушкасы

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения от 17.02.2006 г. №б/н «Об утверждении Положения о публичных слушаниях Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики   РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения от 17.02.2006 г. №б/н «Об утверждении Положения о публичных слушаниях Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект Устава Таушкасинского сельского поселения, проект решения Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Таушкасинского сельского поселения, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета Таушкасинского сельского поселения и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании Таушкасинского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

Указанные вопросы подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях, проводимых одновременно во всех формах, установленных статьей 1.6 настоящего положения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Таушкасинский вестник».
	Председатель Собрания депутатов Таушкасинского

сельского поселения
	_________________
	С.В.Крупинова

                                                                              Подпись                         Расшифровка подписи